- 1 -

2024 年７月５日
各 位

会 社 名  株 式 会 社 サ ー ラ コ ー ポ レ ー シ ョ ン

代 表 者 名  取 締 役 社 長  兼  グループ代 表 ・CEO

     神 野 吾 郎

（コード番号 2734 東証プライム市場、名証プレミア市場）

問 合 せ 先  総 務 部 総 務 グ ル ー プ マ ネ ー ジ ャ ー

市 川 伸 一

（ＴＥＬ．0532-51-1182）

通期連結業績予想の修正、配当方針の変更及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2024 年７月５日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、同年１月 12 日

に公表した通期連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

また、配当方針の変更を決議し、2024 年 11 月期の配当予想を修正（増配）しましたので、併せて

お知らせいたします。

記

１． 2024 年 11 月期通期連結業績予想の修正（2023 年 12 月１日～2024 年 11 月 30 日）

売 上 高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主

に帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円）

前 回 発 表 予 想   （ Ａ ） 255,000 7,300 8,200 5,600 87.57

今 回 修 正 予 想  （ Ｂ ） 255,000 6,300 8,000 5,400 84.44

増  減  額     （Ｂ－Ａ） 0 △1,000 △200 △200 △3.13

増  減  率     （ ％ ） 0 △13.7 △2.4 △3.6 ―

（ご参考）前期実績

（2023 年 11 月期）
242,059 6,083 7,870 6,099 95.46

（通期連結業績予想の修正の理由）

 通期の連結業績予想は、売上高につきましては前回予想どおりとなる見込みであります。利益面は、

エネルギー＆ソリューションズ事業において、発電事業における原料価格高騰の影響が続くことが見

込まれております。ハウジング事業は、分譲住宅の販売棟数が計画を下回る見込みです。カーライフ

サポート事業は、上期の新車、中古車の販売台数減少の影響が残る見込みです。アニマルヘルスケア

事業は、動物用医薬品等の仕入価格上昇の影響により、当初計画を下回る見込みです。以上により、

営業利益につきましては、上記のとおり前回予想を修正いたします。また、経常利益及び親会社株主

に帰属する当期純利益につきましては、上期に円安の影響により為替予約に係るデリバティブ評価益

892 百万円を計上したことを勘案し、それぞれ上記のとおり前回予想を修正いたします。

 なお、前期実績の親会社株主に帰属する当期純利益には特別利益として退職給付制度改定益が含ま

れております。

- 2 -

２． 配当方針の変更

（1）変更理由

  当社は、さらなる企業価値向上と持続的な成長を目指して、2030 年ビジョン「私のまちに SALA、

暮らしともに SALA」を掲げています。同ビジョンの実現に向けて、キャピタル・アロケーションに

ついて議論を重ね、さらなる成長への投資を加速させるとともに、株主還元を強化して資本効率を

高めることにより、2030 年時点で ROE（自己資本利益率）10％以上を目指すことにいたしました。

  これに伴い、配当方針を変更し、年間配当金は前期と同額以上を維持した上で、為替予約に係る

デリバティブ評価損益の影響を除く連結配当性向を従来の 30％を目途から 40％以上に引き上げる

ことにいたしました。

（2）配当方針

 （変更前）

  為替予約に係るデリバティブ評価損益の影響を除く連結配当性向 30％を目途として配当を行い

ます。

 （変更後）

  配当は前期以上を維持しつつ、かつ為替予約に係るデリバティブ評価損益の影響を除く連結配当

性向 40％以上とします。また、自己株式の取得につきましては、市場環境や資本効率を勘案し機動

的に実施します。

（3）変更時期

  2024 年 11 月期の期末配当から適用いたします。

３．2024 年 11 月期の配当予想の修正（増配）について

（1）修正理由

  上記２の配当方針の変更に伴い、2024 年 11 月期の期末配当予想につきましては、前回予想（2024

年１月 12 日公表）の 14円から３円増配し、17 円に修正いたします。これにより、2024 年 11 月期

の年間配当金は、中間配当金 13 円と合わせて 30 円となります。

（2）修正後の配当予想

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  14 円 00 銭 27 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  17 円 00 銭 30 円 00 銭

当 期 実 績 13 円 00 銭

前 期 実 績

（2023 年 11 月期）
13 円 00 銭 13 円 00 銭 26 円 00 銭

以 上